
 

Europos Parlamentas siūlo griežtinti automobilių
sertifikavimą
 
Europos Komisija ir ES valstybės jau dešimtmetį žinojo, kad gerokai skiriasi
laboratorijoje ir kelyje užfiksuotas dyzelinių automobilių išmetamo azoto oksidų kiekis,
tačiau to laiku reikiamai neištyrė, o kilus skandalui tinkamai nenubaudė automobilių
gamintojų. Tai sakoma antradienį priimtoje Europos Parlamento (EP) rezoliucijoje.
Europarlamentarai siūlo griežtinti automobilių sertifikavimą ir šio sektoriaus priežiūrą,
taip pat užtikrinti testavimo centrų bei priežiūros institucijų nešališkumą.
 
Europarlamentarai apgailestauja, kad iki bendrovės „Volkswagen“ manipuliacijų programine
įranga atskleidimo „jokia ES ar valstybės narės valdžios institucija neieškojo įtaisų ar neįrodė
neteisėto išderinimo įtaisų naudojimo“.  Jie piktinasi,  kad net  po kilusio skandalo Europos
Komisija nepaprašė atsakingų nacionalinių institucijų imtis papildomų veiksmų ištirti ir ištaisyti
padėtį, o ES valstybės neskyrė automobilių gamintojams nei finansinių, nei teisinių sankcijų.
 
Europarlamentarai ragina nedelsiant priimti ES taisykles, kurios įpareigotų automobilių taršą
matuoti realiomis važiavimo sąlygomis ir užtikrintų, kad dalis testavimo metodologijos nebūtų
prieinama gamintojams.  Taip pat  svarbu užtikrinti  didesnį  testavimo centrų bei  priežiūros
institucijų nepriklausomumą ir nešališkumą, įsitikinę EP nariai. Jie taip pat ragina automobilių
savininkams kompensuoti  nuostolius gamintojų lėšomis, be kita ko, numatant kolektyvinio
ieškinio galimybę.
 
Savo ruožtu siūloma pakeisti Europos Komisijos struktūrą taip, kad už oro kokybę atsakingas
komisaras rūpintųsi ir teršalų išmetimo politika. Pasiūlymui įkurti Europos automobilių rinkos
priežiūros agentūrą europarlamentarai nepritarė.
 
Rezoliuciją parengė EP tyrimo komitetas, siekęs nustatyti automobilių gamintojų manipuliavimo
taršos matavimo įranga aplinkybes.
 
Tą pačią dieną europarlamentarai pasiūlė transporto priemonių sertifikavimo taisyklių pataisas.
Jie siekia įpareigoti ES valstybes kasmet tikrinti penktadalį rinkoje esamų automobilių modelių,
ar jie atitinka reikalavimus. Be to, Europos Komisijai norima suteikti teisę tvirtinti nacionalines
automobilių rinkos priežiūros programas.
 
Sertifikavimo taisyklių nesilaikantys automobilių gamintojai turi sulaukti veiksmingų, proporcingų
ir atgrasančių sankcijų ES valstybėse, įsitikinę europarlamentarai. Jei to nepavyktų užtikrinti, jie
siūlo suteikti Europos Komisijai teisę skirti administracinę baudą gamintojams, kuri siektų iki 30

Pranešimas spaudai
04-04-2017 - 13:38
Referencinis Nr. 20170329IPR69052

LT Spaudos tarnyba, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume DUCH GUILLOT
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

1 I 3



tūkst. eurų už kiekvieną reikalavimų neatitinkančią transporto priemonę, sistemą, komponentą
arba techninį mazgą.
 
ES taisyklių pataisoms pritarė 585 EP nariai, nepritarė 77, o susilaikė 19. Jos suteikia mandatą
Parlamento atstovams derėtis su ES Taryba dėl galutinio teisės akto projekto.
 

Susisiekti 
 
 

Interviu su EP pranešėju
Naujų automobilių sertifikavimas: „Svarbiausia – sukurti kuo atsparesnę sistemą“
„Dyzelgeitas“: EP nariai tęsia tyrimą dėl manipuliavimo taršos rodikliais

Papildoma informacija
Priimti tekstai bus paskelbti čia (pasirinkti 2017-04-04)
Diskusijų vaizdo įrašas (2017-04-04)
Spaudos konferencijos transliacija (2017-04-04, 16 val.)
EP studija apie automobilių taršos matavimą (2016 m. birželis)
EP Tyrimų biuro pažyma apie automobilių rinkos priežiūrą
DUK apie automobilių sertifikavimą ir rinkos priežiūrą (Europos Komisijos informacija)
Garso ir vaizdo medžiaga profesionalams

Janez VOUK
Press Officer

(+32) 2 28 31053 (BXL)
(+33) 3 881 74466 (STR)
(+32) 475 78 48 56
@EP_Emissions
janez.vouk@europarl.europa.eu

Isabel Teixeira NADKARNI
Press Officer

(+32) 2 28 32198 (BXL)
(+33) 3 881 76758 (STR)
(+32) 498 98 33 36
@EP_SingleMarket
isabel.nadkarni@europarl.europa.eu

Pranešimas spaudai

LT Spaudos tarnyba, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume DUCH GUILLOT
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

2 I 3

http://www.europarl.europa.eu/
http://www.europarl.europa.eu/
http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/texts-adopted.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/plenary/search-by-date
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/other-events/schedule
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2016/578996/IPOL_STU%282016%29578996_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/593512/EPRS_BRI(2016)593512_EN.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-16-4269_en.htm
http://www.audiovisual.europarl.europa.eu/emission-measurements
https://twitter.com/EP_Emissions
https://twitter.com/EP_SingleMarket


Gediminas VILKAS
Press Officer

(+32) 2 28 46396 (BXL)
(+33) 3 881 64504 (STR)
(+32) 498 98 33 30
gediminas.vilkas@europarl.europa.eu

Pranešimas spaudai

LT Spaudos tarnyba, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume DUCH GUILLOT
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

3 I 3


